
 
Area Infrastrutture Edilizia e viabilità 

Servizio Viabilità  

  

Via Forte Marghera n. 191 - 30173 Venezia - Mestre 

 

Procedura aperta in ambito U.E. per l’affidamento del servizio di manutenzione straordinaria del patrimonio 

arboreo in fregio alla viabilità' di competenza della Città' metropolitana di Venezia a ridotto impatto 

ambientale ai sensi del D.M. 13 dicembre 2013 dell'importo complessivo di 195.000,00 euro I.V.A. esclusa - 

CUP B17H22000610003 - CIG 9488831F0A 

VERBALE N. 6 DEL 07.02.2023 

l’anno duemilaventitre, il giorno sette del di febbraio, alle ore undici 

(07.02.2023 - ore 11:00) 

presso gli uffici dell’Area Gare e Contratti della Città Metropolitana di Venezia, in Via Forte Marghera n. 

191, 30173 Venezia - Mestre, l’ing. Matteo Morandina, funzionario titolare di Posizione Organizzativa 

dell’Area Infrastrutture Edilizia e Viabilità della Città metropolitana di Venezia,Servizio Edilizia (delegato a 

presiedere il seggio di gara, giusta determina dirigenziale n. 69/2023 del dirigente dell’Area Infrastrutture 

edilizia e viabilità  della Città metropolitana di Venezia, assistito dai testimoni:la sig.ra Antonella 

Montagner, istruttore amministrativo dell’Area gare e contratti e sig.ra Rita Parolini (quest’ultima in qualità 

anche di segretaria verbalizzante) istruttore amministrativo della medesima Area, dichiara aperta la seduta 

pubblica di gara. 

L’AUTORITA’ DI GARA 

- riapre la seduta pubblica telematica amministrativa; 

- richiama il precedente verbale di gara del 24/01/2023  

- ricorda che, all’esito della precedente seduta di gara del 24/01/2023, era stato attivato il soccorso 

istruttorio nei confronti del costituendo RTI tra VERDEIMPIANTI SRL (Mandataria) e  GREEN 

SERVICE DI RAMPAZZO MARTA (mandante),  risultato primo in graduatoria, a cui era stato 

assegnato il termine perentorio, pena l’esclusione dalla proceduta di gara, delle ore 23:59 del giorno 

31/01/2023, per presentare l’attestazione del versamento del contributo ANAC corretto; 

- rileva che, alle ore 10:35 del giorno 25/01/2023, è pervenuta la documentazione richiesta; 

- da atto che la documentazione inoltrata e la documentazione amministrativa contenuta nella busta 

amministrativa  risulta completa e conforme a quanto richiesto dal Disciplinare di gara; 

- conferma quindi di proporre per l’aggiudicazione, ai sensi dell’articolo 32, comma 5, del D. Lgs. n. 

50/2016 e s.m.i., l’operatore economico “RTI costituendo tra VERDEIMPIANTI SRL (Mandataria) 

con sede legale in  VIA ROMA 89 VILLANOVA DEL GHEBBO (RO) C.F/P.IVA 01466480298  e  

GREEN SERVICE DI RAMPAZZO MARTA (mandante) con sede legale VIA PROVINCIALE 2 

PIOVE DI SACCO (PD)  C.F/P.IVA RMPMRT78T44G693V  che ha ottenuto il punteggio totale di 

73,7161 a fronte del ribasso offerto del diciannovevirgolaseicentoquaranta (19,640 %) sull’importo a 

base di gara di 187.500,00 oneri per la sicurezza pari a euro 7.500,00, esclusi; 

- dispone che si provveda alle comunicazioni di cui all’articolo 76, commi 2-bis, del Codice e alla 

pubblicazione dei verbali di gara nella piattaforma telematica PRO-Q, nel profilo della Città 

metropolitana di Venezia alla sezione “Bandi di SUA” e nel sito del MIT; 

- La seduta pubblica viene chiusa alle ore undici e cinque minuti  (11:05). 

 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 9752/2023 del 09/02/2023



 
L’AUTORITA’ DI GARA (Ing. Matteo Morandina) firmato digitalmente 

 

LA TESTIMONE (Antonella Montagner) firmato digitalmente 

 

LA TESTIMONE/SEGRETARIA VERBALIZZANTE (Rita Parolini) firmato digitalmente 
 

 

Copia informatica per consultazione Protocollo N. 9752/2023 del 09/02/2023


